Artículo 1ro.- Contratar a MARTINEZ, Jonatan Ezequiel, D.N.I. N° 37.871.169 a partir del 1ro de septiembre de 2022, para las tareas de
servicios y maestranza en el complejo del Balneario Municipal  (camping-parrillas), con una asignación mensual por todo concepto de
PESOS CINCUENTA Y DOS MIL OCHENTA Y DOS c/00/100 ($ 52.082,00), equivalente a la categoría 6 del Escalafón Municipal, con una
carga horaria de TREINTA Y CINCO (35) horas semanales. El término de la contratación es hasta el día 31 de diciembre del corriente año.-

Artículo 2do.- Modificar la carga horaria establecida en la contratación dispuesta en el artículo 1ro del Decreto Nº 738/22 de la agente

[...]

municipal ARRIETA, María de los Ángeles, D.N.I N° 23.585.489, para desempeñarse como Profesora de Música en la Casa de la Cultura,
en el establecimiento de Salud Mental, en el Centro Integrador Comunitario,  en el Jardín Maternal “Olinda Irigoyen de Hourcade” y en
Escuelas Rurales, con una asignación mensual por todo concepto de PESOS CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
Y DOS c/00/100 ($ 174.852,00), efectuándosele el correspondiente descuento para el Instituto de Previsión Social (16%), con una carga
horaria de CIENTO OCHO (108)  horas mensuales. El término de la contratación es hasta el día 31 de diciembre del corriente año.-

Artículo 3ro.- Modificar, por el corriente mes, la carga horaria establecida en la contratación dispuesta por el artículo 1ro del Decreto Nº
738/22 de los siguientes agentes municipales:

[...]

SECRETARIA DE DESARROLLO PRODUCTIVO

Desarrollo Cultural y Turístico

CAMILLIERI, María Guillermina, D.N.I. N° 31.237.322, para cumplir tareas como profesora en el taller de dibujo y pintura para niños, con
una asignación mensual por todo concepto de PESOS CIENTO UN MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE c/50/100 ($ 101.187,50) efectuándosele
el correspondiente descuento para el Instituto de Previsión Social (16%), con una carga horaria de SESENTA Y DOS HORAS Y MEDIA (62.5)
mensuales-

CARMONA, Juan José, DNI Nº 23.150.606, para desempeñarse al frente del taller de batería (ensamble musical), con una asignación
mensual por todo concepto de PESOS CIENTO CUARENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO c/00/100 ($ 143.325,00) con una carga
horaria de CIENTO DIECISIETE (117) horas mensuales.-

Artículo 4to.- Disponer, a partir del día 1ro de septiembre del corriente año, el traslado del agente municipal DIAZ, Pablo Ezequiel, D.N.I.
43.798.883, como personal contratado, para desarrollar tareas de Peón en la Unidad de Reciclado de Rauch, bajo la supervisión de la
Dirección de Ambiente, con una remuneración por todo concepto de PESOS SESENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO
c/00/100 ($ 62.498,00), equivalente a la categoría 6 del Escalafón Municipal, con una carga horaria de CUARENTA Y DOS (42) horas
semanales. El término de la contratación es hasta el día 31 de diciembre del corriente año.-

Artículo 5to.- Disponer, a partir del día 1ro de septiembre del corriente año, el traslado del agente municipal DOS SANTOS, Santiago,
D.N.I. Nº 36.484.451, para realizar tareas de Oficial especializado A en la Unidad de Reciclado de Rauch, con una asignación mensual por
todo concepto de PESOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO c/00/100 ($ 68.565,00), equivalente a la categoría 14 del
Escalafón Municipal, con una carga horaria de CUARENTA (40) horas semanales. El término de la contratación es hasta el día 31 de
diciembre del corriente año.-

Artículo 6to.- Modificar la carga horaria establecida en la contratación dispuesta por el artículo 4to del Decreto Nº 738/22 de la agente

[...]

N° 27.830.903, para realizar el seguimiento de rendiciones ante Organismos Nacionales,
Provinciales y de otra índole por diferentes convenios suscriptos con la Municipalidad de Rauch, que cumplirá una carga horaria de
VEINTICINCO (25) horas semanales con una asignación mensual por todo concepto de PESOS CIENTO CINCO MIL CINCUENTA Y NUEVE
c/00/100 ($ 105.059,00), El término de la contratación es hasta el día 31 de diciembre del corriente año.-

Artículo 7mo.- Establecer que la asignación mensual de los agentes mencionados en el artículo precedente se incrementará, de acuerdo
con los aumentos dispuestos para el  personal de planta permanente, tomando como referencia la equivalencia a las categorías y horas